Bermon

celo et mundo. **N**obis in mundo nos met ipsos magnificare deum patrem supereminente proprie-
tatem eorum quae sunt. Et excludit in Christi metibus
proboscide. **U**nus ergo princeps sapientie. **N**on
in magnitudine speciei creature cognoscibiliter
homo creator poterit videri. **A**ndic et iudei
et omnes genites deum patrem cognoscebant.
Iob. viii. **U**nus patrem habemus deum. **S**imi-
litudo deus filius fuit manifestatus in carnis
assumptione. quod de semina natus est: et no-
buscū conuersatus est et mortuus et sepultus.
Baruch. xi. **P**ost hec in terris visus est.
et cum homib⁹ pueratus est. **E**t ut Christus co-
gnosceret vere esse filius dei. fecerat opera
que solus deus facere poterat. **J**ohannes. v.
Opera que ego facio haec sunt quae testimoni-
um perhibet de me. **E**t id est de filio summe
manifestatus fuit. Restabat ergo quod deus
spūssancus manifestaretur. ut trinitas
te plonax cognosceret. et fidem veram de
ipsis haberemus que est necessaria ad salu-
tē. **M**aior autem manifestatio quae fieri pos-
sicit per linguam et opera. **E**t id est spūssancus
plene manifestaretur apparuit in linguis su-
orum apostolorum: ut ipsum summe manifestaretur in
omni lingua cum hoc dedit eis ista opera fa-
cere que solus deus facere poterat: que
aplicata in virtute spūssanci fecerat. **J**ohannes. xiii.
Qui credit in me opera que ego facio et ip-
se faciet. et ma. ho. fa. quod ego ad patrem va-
do. et quod ego recedo et spūssancus adueniet.
Apparuit etiam in lingua ut dicitur gregorius. ut v-
bi dei incarnatum manifestaretur. quod vbi per
linguam manifestaretur. quod quis apud indeos
summe manifestatum fuerit. ut dictum est
tamquam apud alias gentes manifestatum non
erat. sed applicata manifestauerunt. **J**ohnes. i. nos
autem predicamus Christum crucifixum. **C**redo vero
vniuersitatis. **N**atura humana ex supbia vo-
lens turris babel edificare. cuius cacumē
tageret celum. in septuaginta duas linguas
diuisum est. quod prius vniuersus labij erat. ut
Dicitur gen. xi. **Q**uicquid autem per supbia aut mali-

lxii

cia in humano genere est deletum totum per Christum
humilitatem et spūssanci bonitate est super-
pletum. qui usque ad terram se būliauerunt:
Christus carnem assumendo et spūssancus in liguis
apparēdo. sicut genus humanum voluit us
que ad celum ascendere. **E**t id est spūssancus in li-
guis apparuit. ut ostenderet quod per spūssanci
bonitatē uniti sunt populi in una fide et in
una lingua professionis et veritatis ut fieri
ret unum ouile et unus pastor. **E**vocē omnium
cognoscere et audirent. **I**ohnes. x. **Q**ues mee
vocē meā audiūt et cognoscō meas et co-
gnoscūt me mee. **U**nde una expositio dicitur
quod apostolus loquendō una lingua scilicet hebreo
az. omnes aliae nationes quae ibi erant in ipsa
lingua hebreā audierat linguam suam. **S**i
cūt de manū domini quod cōuertebat ad quodcumque
predicēbat volebat. ut dicitur **G**ospel. xvi. **T**unc
quando lingua est diuisa erat solū hebreā
lingua. **U**nde in faucibus apostolorum omnium lin-
gue erat unita per spūssanci bonitatem.
Cercō rōne saluatōis. **N**ā virtus diuina
saluans applicat nobis mediatis vībis
que a ministris ecclesie perferuntur. quod mediatis
sacramēta que in rebus et verbis cō-
sistunt. ut dicitur Augustinus. Que quidem virtus salutis
nostrae a spūssancō est. **E**t id est ne crederet
virtus ista esse a verbis vel a ministris
ecclesie sed a spūssancō. **I**ohnes in linguis dignus
est apparere. **J**ohnes. xiii. **U**lt sublimitas sit
virtutis dei et non ex nobis. **Q**uarto
rōne predicatoris. **A**plicata noua et inaudi-
ta predicare debant. scilicet noua fidē de Christo in
carnato et passo. **I**ohnes. xiii. **C**reditis in deum
et in me credite. scilicet quod ego sum deus. **N**oua
opera. **L**uke. xiii. **N**isi quis renūciaverit omni-
bus que possidet non poterit meus esse discipu-
lus. et nouum modum vivendi. **M**atthew. xvi. **S**i
quis vult per me ve. ab. se. et tol. scilicet **J**ob. xiii.
Nādatum nouum dō vobis. **V**nde actus. xvii.
dicitur de paulo quod erat annūciator nouorum de-
moniorum. **Q**ue omnia sine virtute spūssanci
non poterant fieri. **J**ohnes. xiii. **N**emo poterit dice

re dominus iesus. nisi in spūlā sancto. id ēne
mo p̄t veraciter dicere et p̄dicare salutē
q̄ p̄ nomē iesu intelligit nisi p̄ v̄tute spūlā
saci. Et iō apparet in linguis ut ostēde/
ret q̄bec oia nō fecerūt apli in v̄tute sue
p̄dicatōnis. s̄ in v̄tute spūlā acti q̄ in ver/
bis eoz erat. **I**drīa coꝝ. n̄j. Ego plātaui
apollo rigauit deꝝ āt incre. de. Itaq; ne
q; q̄ plātat est aliqd. neq; q̄ rigat. s̄ qui ī
clementū dat deꝝ. **T**Quito rōe gubernā
tōis. q̄ int̄ om̄ia mēbra līguā diffīcl̄ re
git et gubernat. **I**a. n̄j. **O**is natura bestia
rum voluc̄ et h̄pentuz domat et domita
sūt a naſa humana. līguā āt null̄ boīnū
domare p̄t. in q̄etū malū plēnū veneno
mortifero. **I**tē ibidē. **E**iq; in v̄bo non of
fendit hic pfect̄ est vir. Et nisi līguā p̄ ḡ
tiaz spūlā acti regat nūq; bene regit. **I**dro
uer. xv. **H**ois ē dirigere gress̄ suos. dñi
aut̄ gubernare līguā. **I**tē līguā ē maḡ uti
lis et fructuosa bene recta q; alid mēbz.
Prouer. xv. **A**dala aurea ī lectis arge
teis v̄buꝝ. platuꝝ in tpe suo. Et ppter ista
duo līguā maḡ indiget ḡtia spūlā sancti
Et iō spūlā acti in linguis apparet ad osten
dendū q̄bec duo ip̄e in linguis opat. q̄
ip̄az tēpat et facit beneloq. **E**xerto rōe
legatōis. **H**ā legatō et officiū aploꝝ p̄n/
cipalit suit ad loquendū et euāgeliādū
Adat. xv. **E**utes in vniuersū mōdo p̄di/
cate euāgeliū om̄i create. j. coꝝ. j. **N**ō mi/
lit me baptisare xp̄c s̄ euāgelize. Et iō
spūlā acti in linguis sup̄ aplos venit ut da/
ret intelligi q̄ loqui līguā erat eoz offi/
ciuꝝ p̄ncipale. **E**cdo q̄ram̄ q̄re siml̄ i
līguā igneis apparet. Et ad hoc sufficiunt
q̄tuor rōnes. **T** **I**drīma ē q̄ apli le
gem igneā spūlā. q̄ est lex amoris et v̄tutis
debebāt mōdo p̄dicare. **I**p̄e. n. spūlā sancti
amor et v̄tas est lu. xii. **I**gnē veni mitte/
re in terram et quid volo nisi ut accēda/
tur scilicet per ora predicatorum in cor/
dibus auditorum sc̄ veterū ceremonia/
rum.

Juxta illud hebreo. dec̄o **U**mbrā
enum habēs lex nō ip̄am imaginē rerū.
Et legē frigidā timoris debebat finire et
termiāre. **A** hath. xi. **U**sq; ad jo. lex et pro
phete. **G**al. v. **C**ontestor aut̄ om̄i circū/
cidenti se. q̄ si circūcidat xp̄c nil. p̄destei.
Ignis autē hec facere habet. q̄ calorē ge
nerat et v̄mbrā et frigus fugat. **E**t iō spūlā
sanc⁹ ī linguis igneis apparet sup̄ apo
stolos ut legē amoris et v̄tutis p̄ferrent
et legē v̄mbre et timoris finiret. **io. xv.** **H**ec
mā. vo. ut dī. iuicē. **Q**d apli optime fece/
runt ip̄am mōdo p̄dicatēs. j. **Job. n̄j.** **N**ō
diligamus lingua neq; v̄bo s̄ope et ven
tate. **C**ol. n̄j. **S**up̄ om̄ia caritatē habete.
qđ est v̄in. p̄fectionis. **E**cūda ratō est
ut apostoli v̄ba ignita p̄feret calefacien
tia corda homū. **ecci. xlviij.** **S**urrexit be
lyas. i. chorus apostolox et v̄bū istiusq̄
li facula. **D**uo enī dura et duo ferra non
possunt sine calore p̄nigi. **H**iere. xv. **F**ū
quid federabit ferz ferro ab aqlone. id ē.
in frigore qđ p̄cedit ab aqlone. **F**ides aut̄
catholica et cor humanuꝝ sunt duo ferra
durissima. et ideo nullo modo p̄nigi po/
tūsſent ī frigore ifidelitatis peccati nisi
ignis spūlā sancti iterueniāt. **A**nde bern.
dicit q̄ tria maxia mirabilia p̄nicta sūt
in filiū dei icarnatōe. sc̄ deus et hō. mater
et virgo. fides et cor humanuꝝ. et ideo ut
apostoli fidē xp̄i cordi humano inserebāt
v̄ba ignita necessario p̄ferre habebant.
Gre. **O**ciosus est smo p̄dicatis nisi pos/
sit incendū generare. et hoc patet in om/
ibus alijs natiōibus. quaz corda igne
spūlā sancti nō calefiunt. q̄ nullo modo fi/
dem recipiūt. **F**ides enī ut dicit apls ad
eph. ii. est donū dei. **I**nter xp̄ianos etiam
q̄ non habēt ignē spūlā sancti nō habent fi/
dem viuā. s̄ mortuā. **T**ercia rō est vt
apli ignē diuinū p̄ora et v̄ba spirarent i
corda hominū ip̄os calefaciente et a ter/
renis ad celestia eleuātē. **H**ā atē aduētū

spūllanci merces hominū erat terrena
in tempalium abundantia consistens et
longa vita. Esa.1. Si volueritis et audie-
ritis me bona terre pme. Sed modo nō
est sic. imo omes qui pie volunt viuere
in xpō iesupse. pa. vt dī. ii. thi. iii. Non ē
seruus maior domino suo: si me persecu-
ti sunt et vos pse. ii. cox. mī. In omnibus
tribulatiōem patimur. Ut ergo apli ab
his terrenis boniēs eleuarent et ad cele-
stia transfeſſeret oportuit eos et p ora et
p verba ignē diuinū emittere alias nun-
qz potuſſent facere. Ignis autē iste duo
facit. qz caleſſat ppter qd̄ hoīnes expo-
liant se et eleuat. vt ptz in vaporib⁹ vir-
tute caloris solis eleuatis. Et idō homi-
nes ignē diuinū in p̄dicatiōe aploy reci-
pientes caleſſebant in tantum q̄ omnia
deponebāt. act. mī. Quotqz at̄ habebāt
domos et agros vendebant et ponebāt
pcia eoz ante pedes aploy. Et hoc ē qd̄
dī. luc. xii. Ignez veni mittere in terrā
Quarta rō est ut ad verba ignita aplo-
ruz ignis de celo descēderet. qz simile tra-
bit suū simile. qui omnē celi milicia p̄bu-
reret et vastaret. Hā ante aduentū spūl-
anci mund⁹ celi milicia adorabat. et a/
liqui adorabāt venerē vt luxuriosi. aliqui
mercuriū dēū mercatoruz vt auari. aliqui
marie dēū belli vt supbi volētes domia-
ri. Ut ergo apli hanc ydolatriā celestis
milicie deſtruēret oportuit eos vba igni-
ta proferre. vt ad verba eoz ignis de ce-
lo discenderet et pſumeret et deltrueret eā.
qz ignis habet alta et magna humiliare
ii. cox. x. Arma milicie nostre nō sūt car-
nalia desideria. sed potētia deo ad dſtru-
cionē munitōnū. pſilia deſtruētes et om-
nē altitudinē extollentē ſe aduersus ſci-
eniam dei. Et idō apli maledicebant tēplis
ydoloy et coruebat vt ptz in multis lo-
cis. bie. xxvij. Nonē verba mea quaſi ar-
dens ignis. et quaſi malleus pterēs pe-

tras. Unde poſtqz bieremie dixit doīn⁹
Ecce dedi verba mea in ore tuo. ſtatim
ſubdit. Et pſtitui te ſup gen. et reg. vt de-
ſtruaſ et euellas et diſpdaſ in eodem. j.
Qui figurabat choz aploſrū. nunqz enī
legitur bieremias ſup gētes pſtitut⁹ fu-
iſſe. Tercio queraſ⁹ quare ſpūllan-
ctus potius in igne qz in alio elemento
apparuit. Et ad hoc ſepte rōneſſunt ſm
ſepteſ dona ſpūllanci. Drimo rōne
motōnis. Ignis enī ſemp tendit ſurſuz.
ſic ſpūllanciſ p̄donū ſapiēcie ſemp fa-
cit tendere ad celeſtia. ezechi. viii. Eleua-
uit me ſpūl inter celū et terrā. Gregor⁹
Almordei nunqz eſt ocoſiſus. opatur. n.
magna ſi eſt. Uerſat enī ſapiā circa altiſ-
ſumas cauſas. vt dī. pbūs. Droptere a
aplis dicebat ad phi. mī. Noſtra quer-
ſato in celis eſt. Seco rōne illumina-
tōn s. Ignis enī habet obſcura illumia-
re. Hic ſpūllanciſ p̄donū intellect⁹ il-
luminat aīmaz a tenebris erroris. j. co.
ii. Itaqz que dei ſunt nemo pgnouit ni-
ſi ſpūl dei. Nobis at̄ reuelauit deus per
ſpmſanciū. ſpūl enī. i. ſpūalis homo ſcu-
tatur omia etiā pſunda dei. Unde maḡ
illumiata ē veritate fidei et doctrina di-
vna vetula habēs ſpmſanciū qz omnes
phi. qui non būerūt. ro. rī. Quis aut̄ co-
gnouit ſenſuſ dnī aut̄ quis instruxit eū.
Noſ autē ſenſum xp̄i habem⁹. j. cox. ii.
Quia vt dī. io. xxvij. Cumere deum ip̄z
eſt ſapiā. et recedere a malo eſt intelligē-
tia. Qd̄ facit ſpmſanciū habens. Ter-
cio rōne actionis. Ignis enī eſt vald⁹ aci-
uius et in omnia alia agit. et nibil potest
agere in ip̄m. vt ip̄m transmutet. Cuius
ratio eſt quia ignis eſt totus formalis et
quaſi nibil de materia habens. Omnis
aut̄ actio eſt a forma. et paſſio a materia
et idō potest agere et non pati. Hic ſpūl
ſanciū p̄donuz cōſilijs facit hominē to-
tū ſpūalem et nibil habere de materia et

terrenoꝝ pondere. Consiliamur enī; vt
di. p̄būs non de fine. se de his que sūt ad
finem. Et qꝫ ad finē nostrū videlicet ad
deū melius et velocius imus sine pond̄
re terrenoꝝ. id spūlānctus p̄ donū cō
siliū facit ea deponere solū necessaria re
tinendo. j. tbi. vi. Habētes alimēta et q
bus tegamur his contenti simus. Exem
plū de iohanne baptista toto spūali. ¶
Quarto rōe trālformatōis. Nāz p ignē
omia transſormant et nouā formā ac
cipe possunt. sic spūlāct̄ p̄ donū fort̄
itudil transſormat boies in deū. qꝫ facit
eos potentes et fortes ad omia vincend̄.
Unde petruꝝ una ancilla vicit anteqm
spūlānctū haberet. postea invincibilis
fuit. Imo omia vicit. Unde de paulo et
barnaba dī. act. xiii. Dī similes facti bo
minibꝫ descendērūt ad nos. ¶ Quinto
rōne nutritōnis. nā ignis in humido p̄
gui et calido nutritur. vt in oleo cera et
lepo. In humido aut̄ siccō et frigido ext̄
guitur. vt in aceto et aqua. Hic spūllan.
p̄ donū scientie quo homo p̄gnoscit spi
ritualia esse pingua et calida. tpalia ve
ro esse frigida et siccā. nutrit animam in
ip̄is spūlibus et facit ip̄am mūdanis et
tpalibus mori. coll. n. Portu. n. estis
sc̄mūdo et vita veltra abscondita ē cū
xpo in dō. gal. ii. Qd aut̄ nunc viuo ī car
ne in fide viuo filiū dei. ¶ Serto ratōne
purgatōnis. Ignis enī hēt metalla pur
gare. sic spūll. p̄ donum pietatis purgat
omia peccata. qꝫ ipse est ignis diuinus.
beb̄e. xii. Etenī deus noster consumens
ignis est. vnd sicut baptism⁹ aque et san
guinis purgat peccata. ita baptism⁹ fla
minis. i. spūlāncti. Hic fuit purgata ma
gdalena cui omia peccata sunt dimissa.
quo. d. mul. lu. vii. Malachi. n. Et pur
gabit filios leui et colabit eos. quali au
rū et quasi argentiū. Unde in ecclesia fit
remissio peccatorꝝ p̄ spūlānct. iob. xx. Ac
cione.

cipite spūlānctū quo. re. zc. Et hoc con
grue fit p̄ donū pietatis. pietas enī mis
eria respicit. Nihil aut̄ est miserabilis qm
peccatū. ¶ Septimo rōne incinerato
nis. Nā ignis omia in cinerē redigit. sic
spūlānctus per donum timoris redigit
hoīem in cinerem hūilitatis dum p̄side
rat malū pene eterne. tunet enī valde. et
id se rep̄bendit et in humilitate pniam
agit. Job. xlii. Idcirco me rep̄bendo et a
go pniam in fauilla et cinere. ¶ Tercio patz
scdm. ¶ Tercio ip̄e aduentus spūlānct.
et eius effectus subiungit qꝫ repletis sunt
omnes spūlāncto. et ce. lo. Et qꝫ qui hēt
p̄ncipale habet accessorum. iō postqm
apl̄i lpm̄lānctū in tanta plenitudine re
ceperūt fuerūt etiā pleni omnibꝫ gratijs
et spūll. donis. qꝫ omes gratie et dona a
spūlāncto sunt vt di. apl̄s. j. coz. xii. Hec
āt omia opāt vnuis atqꝫ idē sp. di. li. pro
ut vult. Et qꝫ ip̄i fuerūt pleni spūlāncto.
ostendit quad: uplici signo reiplene. ¶
¶ Primum est in tribulatōnibus non
murmurare. nā vas plenū nō reboat. s̄
vas vacuū duꝝ tangit. sic apl̄i in aduer
sis non murmurauerūt. luc. x. Ecce ego
mitto vos sicut ag. in lu. In pa. ve. possi.
a. ve. Imo non soluznō murmurauerūt
in tribulatōnibus sed gaudebant. Act.
v. Iabant apl̄i gauden. a. p̄spec. p̄si. q. di. b.
sunt. zc. Ro. v. Sed et gloriāmūr in tri.
¶ Scdm est firmiter cōsistere. nam res
plena stat firma. sic apl̄i postqm spūl. s.
recepērūt in fide et bonis opibꝫ firme
steterūt. nam nec mundus cum tormentis
nec caro cū oblectamentis. nec demones
cum temptationis poterant ip̄os amo
uere. ro. vni. Quis nos sepabit a carita
te xp̄i. q. d. nemo. ¶ Tercium est de pleitu
dine effundere. nā fons plenus effundit
aquā. sic apl̄i tanqꝫ plenus fons plenus
effundit aquā et sup̄crescit totū mū
dū gratijs et donis spūlibꝫ repleuerūt.

Sermo

Hester. x. **F**ons p^ur creuit iⁿ fluuiū mari
muz et in aquas plurimas redundauit
Quartū est nibil pl^ur recipere nā vas ple
nu; nibil pl^ur recipit. sic apli nibil terreni
et spūsancto alienū receperūt. **U**nde si
monimago offerēti eis multā pecunia^z
dixerūt illud act. viii. **N**e cunia tua sit te
cum in positionē. **U**nde nec diuitias nec
bonores nec delicias amplius recipere
voluerūt. **P**hil. vii. **O**ia detrunētūz feci
z ar. s. vt stercora vt xp̄m lucri. matb. xix.
Ecce nos reliq. om t. se. sum^z te **E**t q̄ riu;
xta sentēnā saluatoris. ex abūdantia cor
dis os loqtur. ideo apli sic abūdanter re
pleni spūsancto ceperūt loqui multis et
varijs liguis. q̄r multiplex erat spūs cor
dis ip̄oz. s. ligua glorie que est laudare
et benedicere deū. **L**igua grē q̄ est homi
nib^u volēnib^u pueri grāz et misericordi
am p̄mittere. **L**igua doctrine q̄ est boies
instruere et docere. **E**t ligua pene. que est
si quis nō agit penitētiaz ad gehēnāz ure
Si q̄s aut vult scire an sit spūsāto plen^z
dicta quatuor i se p̄sideret. q̄r ex operib^u
vel moribus. vel ex ligua pgnoscit vnde
sit homo. **A**har. xiii. **M**az et galileus es
Et matb. xxvi. **M**az et loqua tua ma. te
facit. **E**t sic patet tertium. **Q**uarto admi
ratō et stupor ex p̄dictis et p̄sequens de
scabit. q̄r facta bac voce pueit mltitudo
magna et mēte confusa ē sc̄ pre stupore
et admiratōe. admirabātur enītaz subi
tam mutatōe. quia d̄ nibilo ad taz mag
num statum subito erāt sublimati. **J**ob.
v. **Q**ui ponit humiles in sublime et me
rētes erigit sōspitate. **E**t sic patet quartū
Sermo ali^u d̄ missiōe spūsancti. **LXIII**

D E excelso misit
ignez in ossibus meis et erudi
uit me. **T**re. j. **H**icremias pro
pheta a spūsancto inspiratus in persona
ecclesie loquit in p̄fatis verbis reserās et

LXIII

annūcians q̄lit ei spūsancti missio facta
sit. **C**irca quā missiōē in p̄dicta autorita
te quinq; inuunt. **P**rimo enī spūsancti
excellētia declaratur quia de excuso. **S**e
cundo p̄sona mittentis insinuat q̄r misit
sc̄ deus pater. **T**ercio signū et figura in
quo spūsanctus venit ap̄itur. q̄r ignem.
In specie enī ignis venit. **Q**uarto in q̄s
Ip̄ssctūs venit. vel sit missus subiungit
quia in ossib^u meis. **Q**uinto quē effectū
spūsanctus veniēs fecerit d̄monstratur
q̄r erudituit me. **E**x p̄mo hec missio ostē
ditur optima et perfecta quia de excuso
Jac. j. **O**mē datū optimū et omē donū
pfectū desursum est. **E**x secundo ostēdi
tur caritate diffusa. quia ex numia carita
te sua q̄ dilexit nos deus misit nobis p̄
mo filium et tandem post recessum filij mi
sit spūsanctū. vt nobiscum in eternū
maneret. **G**all. iii. **Q**uoniaz aut̄ estis filij
dei misit deus spūm filij sui in corda ve
stra. **E**x tertio ostendit efficacissima.
Ignis enī inter om̄ia efficacissim^z est. et
multas habet opatōes. vt dictū ē in p̄ce
denū sermone. **E**x quarto ostēditur mū
da et sancta. nā ossa ecclesie sunt sancti et
iusti in austētate penitentie exsiccati et
mundi facti. **E**x quinto ostēditur fructu
osa q̄r eruditio discipline spūsancti fru
ctuosa est valde. **H**ebr. xij. **O**mnis autē
disciplina in p̄senti quidē nō videt gau
dij esse sed meroris. postea aut̄ fructum
pacatissimū exercitans p̄ eā reddz iusti
cie. **P**druno ergo di. q̄ spūsancti mis
sio de diuine maiestatis excellentia p̄ce
dit. de quo nibil dicatur ad p̄sens. **S**e
cundo ostēdit q̄ spūsanctus a deo patre
est missus. q̄r misit sc̄ deus pater. **C**irca
quod sciendū. q̄r cū sit vna eisentia in tri
bus p̄sonis. et om̄is actō et opatio ab eis
sentia procedat. oportet necessario q̄r qn
do pater mittit spūsanctū q̄r fili^u mit
tat similit. et spūsanctus eodē mō seipz

mittat. siue per seipm veniat. qz vt dicit aug. Indivisa sunt opa emitatis. Et hoc est qd d*ob.*v. Cu*z*. ve. pa. quē ego mitt. vo. sp*i*. ve. qui a pa. p. In eodē. x*mj*. Idaraclit̄ at spūss. quē mit. pa. in no. me. Itē cū trib⁹ psonis vna sit eēntia cōis. et eēntia nō sepetur a psonis. nec psonē ab eēntia oportet necessario q vbiqz ē perso na spirit⁹ sc̄tū. vel pris v̄l filij. ibi sit eēntia diuina. et vbiqz sit eēntia diuina ibi sit psona patris et filij et psona spiri tūsc̄tū. iob. x*mj*. Id bilippe qui vid̄ me vi det et patrē meū. nō credis qz ego in p̄e et pater in me est. Et idē ē de spūssancto. Etiō dū spūsscūs aduenit tota trinitas venit. Job. x*mj*. Id eū veniem⁹ et man sionē apud eū fa. Missus est ergo spūsscūs cū potētia miraculoꝝ que patria tribuit. luce. ix. Dedit eis potestateꝝ sup omnia demonia et vt lāguores cu. Missus est cum scientia veroꝝ. qz filio attri buitur sapiētia. io. x*mj*. Ille nos doce. o. ve. Missus est cū bonitate donoꝝ. quia spūscō attribuit bonitas. Ip̄e enī ē boni tas se nobis in suis donis effundēs ro. v*nj*. Quō nō etiā cū il. o. n. o. d. Et iō t*b* viciꝝ r̄ps aplis spūmsanc̄tū dedit. Idri mo āte passionē ad faciēdum miracula qndo misit eos ad p̄dicandū et dedit eis po. su. om. demonia et vt lāguores cura rarēt. qd ad potētia patris p̄tinet. Secū do post resurrectōeꝝ ad relaxandū pcta qndo insufflavit in eos et ait. Acci. spiri tulactū et quoꝝ re. pec. re. eis. Job. xx. qd ad filiū p̄tinet. qz vna clavis ad relaxandū pcta est sciētia veritatis q filio attbu itur. math. ix. Ut āt sciatis qz fili⁹ homiſ p̄tate bēt in terra dimitteſi pcta. Tercō post ascensionē ad p̄firmandum corda. qndo in linguis igneis vt bodierna die sedit supra singulos eoz spūsctū. act. ii. Quod ad spūmsanc̄tū p̄tinet. qz ex mag pietate spūssancti pcessit. vt sic eos cōfir-

mare. H̄ittit̄ et q̄tidie spūssā. cū menti bus fidelium illabit̄. iobā. n*j*. Spūs vbi vult spirat. Et sic p*z* sc̄dm. Tercō ostē dit signū in quo spūssanctus missus est. qz in igne. P̄sulit inqtignē. Circa quod nota q̄ spūss. in quadruplici rex spē mis susē. Idrumo in specie colubē sup xp̄m baptisatum. luc. n*j*. Descēdit spiriꝝ san. corpali spē sicut coluba in ip̄m. Sc̄do in spē nubis sup xp̄m transfiguratū. math. xvii. Ecce nubes cādida obūbrauit eos Tercō in specie flatus. iobā. xx. Insuffla uit et ait. accipite. sp̄msanc. Quarto i spē ignis et lingue vt bodierna die. actu. ii. Apparuerūt illis di lin. tā. ig. Et hoc idō fecit ille sp̄ns v̄tatis nō vt aliquā factōeꝝ ostēderet sed vt daret intelligi q̄ oīm ha rū rex p̄prietates spiriꝝ san. adueniēs in nobis opatur. Ha primo i spē colubē venit ad ostendēdū q̄ p̄prietates quinqz columbe in nobis adueniēs opatur. nā coluba gemitū p̄cātu b*z*. felle carz in petra nidificat. est auis secūda valde. et sup ruos aquaz stans in ip̄is aquis accipitrē speculat̄. Sic spiriꝝ san. veniens facit nos gemere p̄ incolatu p̄sentis miserie. p̄ dilatiōe patrie. et p̄ peccatis aīe. De p̄mo et sc̄do p*z*. Heu mi. qz inco. m. plō. ē ba. cū ba. xc. De tercō idē Lanabo p̄ sin. noctes. i. pcta. lectū meū. i. p̄scientiā meā. Deccata enī noctes sunt. qz in no cte fiunt et ad noctē inferni adducūt. io. n*j*. Om̄is qui male agit odit lucem. Sic flere fecit petrū p̄ peccatis suis. luc. xxi. Egressus foras petr⁹ fleuit amare. Item felle amaritudinis et nequicie facit nos carere. esa. lx. Spūs dnī super meo q̄ vñxerit me sc̄z melle dulcedinis et boni tatis. Itē in foraminib⁹ petre hoc est in vulneribus iesu xp̄i facit nos p̄morari. Bern. Abi firma tutaqz requies nisi in vulnerib⁹ iesu xp̄i. gal. ii. Cristo. p*f*. s. cr. In eodē. vi. Ego enī stig. do. no. ie. xp̄i. in

cor.m.p. Itē facit nos valde secūdos bo-
nis opibus.i.coz.j. Grās ago deo meo
sp p vobis in g.di.que data ē vobis q: i
omni.di.facit estis in illo.i. i spūscō Ore.
Amor domini nūq: ē oculos opatur enī
magna si est. Itē hominē riuis aquarū
id est grāz abundāte; facit sibi cauerene
iūpis dyabol⁹ eū suffocet. Quia vt dicit
aug. Superbia etiā bonis opibus insi-
diatur vt peant. Sic suffocatus fuit lu-
cifer et pīmi pentes. Sed nō sic suffocata
fuit beata virgo. que plena omī gratia
et mater di facta nō dixit ecce regina mū
di.ecce mater dñi.sed ecce ancilla dñi.lu.
j. ¶ Hecō in spē nubis descendit
ad ostendendū q spūlla.tres pprietates
nubis in nobis opatur. Nubes.n.a ter-
ra eleuatur virtute calorū. refrigerium
pstat ptra incendiū solis. et pluia gene-
rat ex resolutōe vaporis. Sic spūscū
adueniens eleuat hominem a terrenis.
Ezech.vnj.Eleuauit me spūs inter celus
et terrā. Unde d viris spūalib⁹ d̄r esa.lx
Qui sunt isti qui vt nu.vō.phil.nj. Prā
pueratō in celis est. Itē refrigeriū pstat
ptra incentua vicioz.ecc.xvij. Spirit⁹
meus sup mel dulcis.sap.xij. O qz bon⁹
et suavis est dōn⁹ spūs tu⁹.in no. Hoc
fuit figuratiū in nube filioz israel.in qua
domin⁹ eos pcedebat.vt pzero.xmij. Ne
emie.ir. In columnā nubis ductor eorū
fuerit. Itē pluia lacrimarū in nobis ge-
nerat.ro.vm. Ipse enī spūs postulat pro
nobis.i.postulare nos facit gemitib⁹ in-
enarrabilib⁹. ¶ Tercō in spē flatus da-
tus est aplis.ad ostendendū q sicut fla-
tus necessariū ē vite corpali et sine ipso
statim homo moritur.sic spūsanctus vi-
te anime est necessarius et sine ipso aūma
est mortua.i.iob.nj. Qui nō diligit ma-
net in morte. Et id signant ad relaxan-
dū peccata.spūs.datus est in spē flatus;
q sicut flatū pdens morit. et flatū recu-

pans reuiniscit.ita hō ppter peccatū spi-
ritū sanctū pdens morit. et p grāz spūzla.
recupans reuiniscit.col.ij. Et vos cū mor-
tui esletis in delictis et pputō carnis ve-
stre qui uificauit vos cū illo.s.cum spiri-
tus sancto pdonans vobis omīa delicta.
¶ Quarto in spē linguarū ignis super
apostolos apparuit ad ostendendū q p
dicator verba ignita calefaciētia corda.
a spūlī.bz et ipē pos eius loquit. gregor.
Fili idē spūs qui p os pdcatorū loqui-
tur assistat cordi auditoris oiosus ē ser-
mo doctoris.mathei.xnj. Non enī vos
estis loquētes s̄ spūllanc⁹. Diere.xxnj.
Mūquid non v̄ba mea sunt quasi ignis
ardens et quasi malleus pterēs petras.
Hoc fuit figuratiū in esa.qndo dū ipē de-
beret pdcare p̄plo vnius de seraphin vo-
lavit ad eū. et calculo ignito quē forcipe
tulerat de altari tenitos eius. qui cal-
culus spūm sanctū figurabat. In fine isti
us membra nota q ter legimus in princi-
pio ecclesie spūsanctū datus. Drimo in
orōne.luc.nj. Iesu baptisato et orāte des-
cendit spūscū. Secūdo in pdcatōne
act.x. Loquēte petro cecidit spūlī. super
omēs qui audierunt verbum. Tercio
in manū impositōe. Act.vnj. Tunc ipo-
nebant manus sup illos et accipiebant
spūm. Et ideo si volum⁹ spūm sanctū
recipe oratōm in stem⁹. quia orantibus
aplīs spūsanctus datus ē. In stem⁹ pdi-
catōm. qz in linguis igneis apparuit.ad
ostendendū qz in v̄bo pdcatoris spūlī.
datur. In stem⁹ p̄fessioni vt sacerdos im-
ponat nobis manus et det spūm sanctū
iob.xx. Accipite spūm sanct. qz.zc. Et sic
ptz terciū. ¶ Quarto demonstrat in qz
spūlī. missus est qz in ossibus meis. Ista
sunt ossa de quib⁹ dictū est.ezech.xxxvij.
Fili hois vaticinare de ossib⁹ istis et di-
ces eis. Os̄a arida audite v̄bū domini
ecce ego utromittā in vos spūz et viuetis

Sermo

Ista ossa in quib⁹ spūs habitat et venit sunt viri sancti qui sex modis dicuntur ossa. sc̄ ossa sicca. ossa dura et fortia. ossa humana. ossa viua. ossa redolētia. et ossa neruis colligata. ¶ Primo enī sunt ossa exiccatā per abstinentiā esce et potus ab humore carnalis desiderij. ps. Ossa m. sicut cremū aruerūt. ij.co.xi. In fame et siti et ie. mul in frigore et nu. In eodez mī. Temp mortificatiōe dñi nostri iesu xp̄i in corporib⁹ nostris circūferentes. Deccatores aut̄ sunt ossa humentia et in aquis carnalis concupiscentie natātia. sap.ij. Nō sit pratū qđ nō p̄tran. lux. no. Unde dyabolo dī. iob. xl. In secreto calami dormit in locis humēibus. Et id cū spūssancus sit ignis nō potest in eis vivere. ¶ Seco sunt ossa dura et fortia ad portanduz onera penitētie. et ad tolerandū omia aduersa. ps. Ut iumentuz factus sum apud te. j.corin.mī. Adaledici mur et benedic⁹. psecutōem patimur et sustinem⁹. blasphemamur et obsecramus. Deccatores aut̄ sunt ossa debilia nulluz pondus penitētie valētia sustine re et om̄i temptatōi cedentia. Et ideo cū spūssanc. sit pondus penitētie virtutuz et mox nō sustinetur ab eis. ¶ Tercio sunt ossa humana. ppter mansuetudiez pietatis: et non canina vel lupina. mat. xi. Discite a me qđ mi. su. et hu. corde. In eodē. v. Beati misericordes qđni. ip. poster. Hic fuit misericordia dñi qđ m̄p bibo leth filius filij inimici sui mortalis fecit dñm̄ sa sua et viris iabes qui sepelierunt ossa eiusdē saul inimici sui bona repromisit. ii.reg.xi. Deccatores aut̄ sunt ossa canina et lupina mordētia et lacerātia. Et id cum benignus sit spūssancus nō potest in eis requiescere. esa. lxj. Spūs dñi sup̄ me et eo qđ vñrit me. i. humanū et māsuetum me fecit. ¶ Quarto sunt ossa viua et nō mortua. p̄nhabitantē spiritū vite

lxiii

in eis. ioh. vi. Spūs est qui vivificat caro at nō prodest quicqz. In eodem. xmi. Ego viuo et vos viuetis. Et etiā nō solū sunt viua in se sed etiā p̄ferunt alij vitam. Qđ figuratu; fuit in ossibus helisei qđ statim qđ tetigerūt cadauer hois mortui reuixit homo. vt ptz. mī. re. xiiij. math. x. Infirmos curate. mortuos lu. lep. mu. Deccatores aut̄ sunt ossa mortua vitam grēnō hēntia. et id cū spūssancus sit spiritus vite nō potest requiescere in eis. Quinto sunt ossa redolētia p̄odore bone fame et nō fetētia p̄fetore ifamie. ij.co.ij. xp̄i bon⁹ odor sum⁹ deo ibis qđ p̄uit et i his qui salui fūt. Et alijs quidē odor vite in vitam. alijs quidē mortis in mortem. gene. xxvij. Ecce odor filij mei sicut odor aḡple. cui be. do. ecc. xliv. Ademoria iofie in cōpositōne odoris. Deccatores aut̄ sunt ossa fetētia coraz deo et sc̄nis. esa. xxxvij. De cadauerib⁹ eorum ascendet fetor. Unde in vita sp̄atum legitur. qđ angelus obuians cūdā ornate mulieri peccatrici obturauit sibi nares dices. qđ fetebat corā deo et sanctis. Et obuiās cūdā in isto pauperi ulceroso odora uit eum dī. qđ redolebat coram dō et sanctis. Dicit philosopb⁹ qđ canis n̄l sentit de odore nisi sit annexus rei comestibili vel venere. sed illum optime sentit. Similē peccatores n̄bil sentiunt nisi dō odore carnaliū. Et id cum spiritus san. non sit caro sed spūs nō redolet eis. Et ppter ea nō recipitur in eis. Sexto sunt ossa neruis colligata et cōpaginata. eze. xxvij. Et accesserunt ossa ad ossa. vnum qđqz ad iuncturā suaz. et ecce nerui et caro super ea ascenderūt. iob. x. Ossibus et neruis cōpe. me. Et non sunt ossa palita et dissoluta. Omnia enī opa iustorū sunt regulata. et omēs sensus eoz regulati sunt. j. Cor. xiiij. Omnia honeste et s̄m ordinē fiant in vobis. Ro. xiiij. Rōna

Sermo

bile obsequiū vestrū. et nolite cōformari
buic seculo sup. q; totū est dissolutū. vn/
de religio xpiana. vocatur eo q; a multis
abstinet et in multis se religat que alijs
natōibus licent. Et inter xpianos illi di-
cunt religiosi qui multū religant. Dec-
catores aut̄ sunt palitica ossa et dissolu-
ta q; facta et dicta eoz a regula ratōnis
discrepāt et discordant. ro. i. Et q; non p
bauerūt habere deuz in noticia tradidit
illos deus in reprobū sensum. vt faciant
ea que nō puenūt repletos omni iniq-
tate. cc. Carissimi si volum⁹ q; spūllance⁹
veniat in nos simus siccip̄ corporis ma-
ceratōem quia ip̄e est ignis simus fortes
ptolerantia aduersor̄. q; ip̄e est v̄tus in-
deficiens et pondus virtutū. simus mi-
tes et humani p pietatem. q; benignus
est spūs sapientie. simus viui per grām
qua ip̄e est vita. simus redolētes per bo-
nā famaz. q; ip̄e odorat odore spūalium
etnō carnalū. sim⁹ cōpositi et ordiani p
regulā rōnis. q; ip̄e est regula omnis re-
ctitudinis et iusticie. et sic erimus ossa ī
magna reverentia coraz deo. Talia fue-
rūt ossa ioseph⁹ que filij israel cū magna
reuerentia de egip̄to in terrā promissio-
nis transtulerūt. vt p̄z exo. xii. Et sic p̄z
quartum. Quinto ponitur effectus
que spūllancus veniens fecit ecclesie q;
erudit eam. Hunc effectum spūllancus
in tota ecclesia: et in anima cuiusli-
bet iusti q̄tidie facit. Snam p se-
ptem dona sua ip̄am erudit et informat
Ipsa enī septem dona spūllanci sunt il-
le septē stelle in dextera filij que illumi-
nant totum mundum de quib⁹ d̄z apoc.
i. Item sunt septem oculi qui sunt septē
spūs dei missi in oēm terram. de quibus
d̄z apoc. v. Item sunt septē lucerne que
semp debent ardere in tabernaculo dei
de quibus d̄z exo. xxv. q; dona spūllanci
faciūt hoiez ardere et omnia videre. An-

LXIII

de illa sancta animalia: in quibus erat
spūs vite erant oculis vndiq; plena. vt
d̄z ezech. i. Erudit ergo nos spiritussan-
ctus. Primo per donum sapientie duz
effectum mentis cognitione pascit et de-
lectatōne bonorum illum afficit et refi-
cit dum. sc̄z vera bona pro ut sunt bona
amare et gustare facit. et facit dulcediz-
nez suavitatis eoru; sentire qui prius so-
lum terrena sapiebat. Hebre. v. Omnis
qui lactis est parnceps expers est bmo-
nis iusticie. Persectoruz autē est solid⁹
cibus eoz qui pro p̄suetudine exercita-
tos habent sensus ad discretiōem boni
et mali. Secō erudit per donuz intel-
lectus in bonis cognoscendis et maxie
per fidem pficit et illuminat de credēdis
act. xv. Fide purificans corda eorum.
Tercō erudit per donuz consilij. dū cau-
tum facit hominē q̄no eligat bona et p̄
eligt meliora et vtiliora salutis. Mat.
xix. Si vis perfectus esse vade et vende
omnia que habes et da pau. et ve. se. me.
Quarto erudit per donuz fortitudis
mis dū cōtra insultus temptatōnū pu-
gnantem roborat ostēdens ei soluz per
patientiam eē pugnandū. lue. xxi. In pa-
tientia vrā posside. animas vrās. Qui
to erudit p donū scientie. p qd̄ dat p gno-
scere bene agere et a malo recedere. Job.
xxviii. Tiere deū ip̄m ē sapia. et recede a
malo itelligētia. q; vt d̄z. apls. i. coz. xiiij.
Qui ignorat ignorabit. Sexto erudit
p donū pietatis. dū p q̄sdaz lpeſ funicu-
los ad bonū appetēdū et agendō attrabit.
mat. mij. Venite p̄ m. cc. Septimo eru-
dit p donū timoris dū a malo culpe p̄se-
tis et a malo penes future p qdā metuēda
q̄mētib⁹ hoiez suggestit retrahit et auertit
ecc. vii. Memorare no. tu. et int. n. p. Octo-
mo dōstq; at spūllanc⁹ bis septē donis nos
erudiuit et formauit p ead nos pugre fa-
cit p̄ septē mala būane nature. et primo

contra malum puerilitatis facit nos pugnare dono sapientie. **P**otiorē puer lensu et ope et omnia sunt opa puerilia. **E**sa.lyr. **P**uer cen.an.mo.j.coz.xmij. **N**olite pueri effici sensib⁹ sed malicia pueri estote. **E**xemplum sicut puer dat vnum aureum pro uno pomo. **I**ta peccator pro uno denario dat unam virtutem. **U**no omnes. **U**mo quod plus est deum sap. r.ij. **I**nfantū insensatoꝝ more viuentes. **S**ed p donum sapie efficit maturus in sensu et in ope discretus. gre. **P**er sapientiam maturi sum⁹. **S**ed oꝝ ptra malū brutalitatis facit nos pugnare dono intellectus. **P**ecator enī sicut brutū animal solū exteriora in rebus sensibilibus cupit illis inberens tanq̄m fini. **I**nteriora vno eoꝝ nulla cognitōe attingit. **E**xemplum sicut vrsus nō discernit si apis ē in fauo. nec pīscis si ham⁹ sub vīne. sic pīcōr nō discernit si sub dilectatōe mūdi est pena eterna. **S**ed per donū intellectus hō penetrat interiora rei et pgnoscit penas eternā et q̄ sub aspiratē penitētē lat⁹ glā infinita. ro.vnj. **N**ō sunt pdigne palliones b⁹ iē.ad fu.glo.q̄ re.in no. **T**ercio ptra malū pīcōsitas facit nos pugnare dono pīli. **P**ecator enī ē in multis pīculis constitutus. **M**ā in carcere dyaboli manet et est sententiatus ad mortem. et pīatus omnib⁹ bonis et de omnibus his non curat sed omni die exponit se pīculo dum peccatum addit peccato. **O**sec. mī. **F**urtum et mendacium et homicidium inundauerunt. et sanguis sanguinē tetigit. **E**xemplum sicut unus ribald⁹ exponeret se periculo intrans ad regem vt interficeret eum. **S**ic peccator dū peccat. quia quantū in se est vult interface re filium dei. **H**ebre.vj. **R**ursum crucifi. libum et pī. filium dei. **S**ed per donū cōsilij homo eligit tutam viam. scz relinq̄ re inundum et carnalia desideria q̄ mer

gunt hominem in infernum. **T**bi.ij. **S**p paruit grātia dei et saluatoris. no. omī. bo. eru. n. vt abnegatēs impietatez et secularia desideria sobrie et iuste et pie vivam⁹ in hoc seculo. **Q**uarto ptra malū cōtinuitatis spūalis certaminis facit nos pugnare dono fortitudis. **M**ūdus iste est campus agonis et prelīj. iob.vij. **A**bilicia est vita hoīs sup terram. Et p̄. lium istud ē ita p̄tinū et forte. q̄ omnis homo succūberet nisi esset dei fortitudie roboratus. luc.xxj. **D**etre ecce satanas expe. vos. vt cri. licet tri. **E**go aut̄ ro. pte vt nō deficiat fides tua. **E**t id oēs apli qn relictis p̄pījs virib⁹ sūt diuicti. **D**ebac fortitudine pīcōr nō curat. s; p̄pījs virib⁹ vult pugnare ut petr⁹ et id sicut petr⁹ q̄ndie negat xp̄m. **T**hi.ij. **C**onfidentur se nosse deum: factis autē negant. **E**xemplū sicut homo stans tota die in fortiplio sine armis necessario morit. sic peccator dei fortitudine non armatus. sed homo iustus omnia vincit dono fortitudinis roboratus. pbi.mj. **O**mnia poss. in eo q̄ me p̄for. **G**ic vicit dauid goliā et lā son philisteos. **Q**uito ptra malū erroris circa bona et mala dono sciētie facit nos pugnare. **D**uplicē enī terram⁹ in pgnoscēdo bona et mala. **D**rio qn pū bonū et pū malū dicim⁹ magnū. bonū et magnū malū et cōuerso. **S**ed qn illō qdē malū dicim⁹ bonū. et illō qdē bonū dicim⁹ malū. esa. v. **C**le q̄ di. bo. m. zc. **O**ia bona et mala mōdi sūt pua bona et pua mala p̄ter pīcm. qdē pessimū; malū. vtutes enī et dona sūt optia bona. ia.ij. **N**ē datū opti. zc. **P**īcōr āt bona et mala mōdi reputat optia bona et pessima mala: pīcm āt reputat pū malū et vtutes modicū bonū. **E**xemplum sicut stultus reputatur qui diceret lutuz meli⁹ auro. sic est peccator. **S**i iustus per donū sciētie discernit mag⁹ et pua bona et mala optimū

Sermo

bonū et pessumū malū. mat. x. **E**stote prudētes sicut serpētes. **H**ec p̄tra maliū execrabilitatis, ppter quā vita nostra est deo odiosa. facit nos pugnare dono pietatis. **D**ctōr est deo execrabilis. quia nec sui miseret nec primi. ecc. xiii. **Q**ui sibi neqm̄ cui bonū erit Job. xxmij. **N**auit enī sterile et que nō parit. et vidue nō benefecit. **O**mnis miseratō p̄ctōris est soluz circa carnē p̄priā que est sterilis. et nullū fructū vite parit. sed vermb̄ deuoranda seruat. anime vō sue viduate suo spō so deo nō benefacit. **E**xemplū sicut bēns pulcrā. sapientē nobile et dūnitē vrorem et de ipa nibil curaret. sed de vñlissima rī balda et turpi multū solicitaretur eēt exēcrabilis corā boib̄. **H**ic peccator qui d anima nīl curat est execrabilis corā deo math. xvij. **Q**uā p̄mutatōem dabit hō p anima sua. **B**ed dono pietatis miseretur iustus anime sue. ecc. xxx. **M**iserere anime tue pla. d. **H**eptimo p̄tra malum stulte securitatis. qua nibil ē p̄iculosius homi tot malis obſesso facit nos pugre dono timoris. **D**ctōr inter tot et tales i imicos secure dormit et nibil timet Job. xxi. **D**omus eorū secure sunt et pacate. Et qđ sequit. **D**ucunt inq̄t in bonis d. s. et in pūc. ad infer. desc. Et q̄re. q̄ sine tio re vixerāt. ecc. j. **T**imor dñi expellit peccatū. **N**ā qui sine timore est iustificari nō pt. **E**xemplū: sicut hō obſessus in quod castro. et dure expugnatus. et timēs de perditōe intus. stultus et malus custos reputaret si secure dormiret et p̄mesatio nib̄ se daret et ostia caſtri nō firmaret. **S**ic p̄ctōr ī ergastulo carnis obſess⁹ iq̄ ē p̄ditō. et a demonib̄ fortiter oppugnat⁹ stultus reputat. et vt malus custos dēt p̄demnari. si ostia sensuū non claudit. et p̄mesationib̄ vacat. et solerti cura se nō custodit. **A**bacuc. ii. **S**up custodiā meā ſtabo. mat. xxvi. **V**igilate et orate vt nō

LXIII

intret. in tēp. **B**ed iustus dono timoris sicut timens semp custodit ſe. eccl. iiij. **F**ili acce. ad ser. di ſta in iust. et ti. et p̄par. a. i. t. ad tēp. puer. xv. **I**n timore dñi declinat omis a malo. **E**t id cū in timore domini recedatur a malo. frequenter ſunt co gitanda que timorem dñi incutiūt. ſicut ſunt puniōes quas deus fecit peccatori bus et pene future. ecc. xxij. **N**isi in timore do. te. te iſtantē ci. ſubuer. do. te. **E**ſai. xxvij. **E**go dixi. in di. die. me. v. ad por ter. **E**tsic patet qntum

De sancta trinitate sermo. L. XIII. **M**uſibilia ipius a creatura mundi per ea que facta ſunt intellecta p̄ſpiciuntur ſempiterna quoq; virtus eius et diuinitas. ro. i. **N**ihil est in vniuerso mūndo tā inuifibile et incōphensibile ſicut vñitas et trinitas dei. **N**otest aut̄ aliquid eſſe alicui inuifibile duobus modis. **A**nomodo ex parte ſua quia non eſt luciduſ vel coloratum. vt ſonus. et ventus. et ſimilia. **I**lio mō ex pte vidētis. puta q̄n habet debilem et obumbratum viſum. et iſto modo non poſſumus videre rotam ſolis quam aquila intuetur. **I**ſto ergo modo trinitatem et vñitatem vide re non poſſumus ratione ſcilicet debilitatis intellectus noſtri. quia vt dicit phi losopbus. **I**ta ſe habet intellectus noſter ad manifestissima nature. ſicut oculus noctue ad lucem ſolis. **H**ironimus Grandes materias parua ingenia nō ſufferunt. **N**ihilominus quazuis tan ta ſit difficultas in cognoscendo trinitatem et vñitatem dei: vult apostolus in verbis propositis q̄ per creatures et p rationes naturales fidei tamen admixtas ipſa vñitas et trinitas dei aliquo modo in enigmate tamen et multuſ im perfecte attingatur. **E**t hoc nō vt ipa tri nitas probetur. ſed vt ipſa ab impugnātibus defendat. **D**ebem⁹ ergo eē pati de

Bermon

sedere ea que catholicā fides tenet. j.pet.
nj. **D**arati semper reddere rōnē de ea que
in nobis est fide et spe. **E**d in hac mate-
ria est caute pcedendū. qz ut dī. augusti.
Ubi q̄ritur vnitas trinitatis patris et fi-
lii et spūl sancti. nec piculosius alicubi er-
ratur. nec aliqd laboriosius inuenit nec
fructuosius aliqd querit. **A**d hoc tamē
querendū oportet nos humiliari s̄m in
tellectū. **Q**z ut dicit gre. **H**acra sc̄ptura ē
magnum pelagus ubi elephas natat. et
agnus peditat. **D**e bēm ergo tenere ipz
intellectū sub impio voluntatis. ij.coz.x.
In captiuitatē redigētes oēm humānū
intellectum in obsequium xp̄i. **Q**z dato
q̄ intellectus non possit videre que d̄ tri-
nitate dicunt. dēt homo p voluntatē ipz
suz cogere dicens. **V**olo credere q̄ fides
catholicā tenet siue intelligā siue nō. cuz
sint a prophetis p spūl sanctū qui men-
tiri nō p̄t. ppheta. ij.petr.j. **N**on enim
volūtate būana allata est aliquādo pro-
phetia s̄ spūl sancto inspirati locuti sunt
lanci dei boies. **S**xpo qui est ipa veri-
tas impata. lob.xiiij. **C**reditis in deuūt
in me credite. **A**b aplis qui viderūt p̄di-
cata. j.io.j. **Q**ue vidim̄ et audiūmus et
man̄ nrē p̄trectauerūt d̄ verbo vite bec-
ānunciam̄ vobis. ps. **I**n oēm terra zeri-
uit so. eo. zc. **P**er opera mirabilia app-
bata et roborata. lo.vj. **Q**ui credit ī me
opa q̄ ego facio et ip̄e fa. et ma. bo. f. mat.
xvi. **I**lliāt pfecti p̄di. vbi qz d. coop. et ser.
phr. se. sig. **E**t ab aug. et alijs doctoribus
qui fuerūt sapiētissimi. et bec om̄ia pba-
uerunt et viderunt s̄m quod in vita ista
videri possunt et pbari attestata et in scri-
ptis redacta. **E**t iō nō sum̄ indoctas fa-
bulas secuti. vt dr. ij.pe.j. s̄ vera loqmur
et tenemus. **E**t ppterēa inexcusabilis est
ois bō q̄ his q̄lunt fidei nō assentit cum
sint p̄bata et attestata dī mō q̄ aliqd p̄ba-
ri p̄t. **H**umiliemur ergo km̄ in fide et cre-

lxiii

damus ea q̄lunt fidei. nō possum̄ alit ī
telligere. ela.vij. **M**isi credideritis nō in-
telligetis. **E**i aut̄ credere voluerim̄. d̄s
illumiabit nos. et qd̄ impossibile videba-
tur possibile videbit ac decēs. act.mj. **F**u-
de purificās corda eoz. **T**eneam̄ ergo
fidei nrē pfessionez. sc̄z q̄ sit vn̄ deus et
tres p̄lone ut diciū ē. et q̄ pater et filī et
spūllcūs sint ille tres per lōne. et om̄nes
tres sint solū vn̄ d̄s ps. **B**enedicat nos
de⁹ deus noster zc. ela.vj. **H**anc sanc⁹
sc̄us do. d̄s exercituū. et nō dñi dī. **E**t ad
p̄solatōem fidei nrē p̄rōnes p̄dicabiles
hoc solū in p̄lenti sermone. pbare inten-
do. **E**t p̄mo q̄ ē vnus d̄s tantum. sc̄o q̄
sint tres p̄lone. tercō q̄iste tres persone
sint pāt fili⁹ et spūllanc. **T**ridio p̄bat q̄
sit solū vnus d̄s et tres p̄lone sint solum
vn̄ de⁹ p̄ tres rōnes. **T**ridia sumunt a
cāis. qz ut d. pbūs in caulis ordinatis im-
possibile ē in infinitū abire. imo deueni-
re optet ad p̄maz cām. q̄ ē cā ordinans et
disponēs oia alia. **M**anifestū ē at q̄ to-
tū vniuersuz ordinatissime pcedit. **M**až
videm̄ q̄ oī anno sol p̄plet cursuz suuz
et luna p̄eadē. xij. signa currunt oī mēse p̄
q̄ sol in āno. **O**mēs etiā planete certo tē
p̄pplēt cursuz suū. firmamētū etiā cū oī
b⁹ stellis oī die voluunt de pūcto ad pū-
ctū. sp̄ ē dies et nox. estas ethiems. **H**ec
cīa ad oculū videm̄. **G**ile ē de boib⁹ et
bestijs et d̄ib⁹ p̄tingētib⁹ q̄oia deus or-
dinatissime disponit et regit. Cap.vii.
Attingit a fine vlsqz ad finē for. et di. o. s.
Quāuis hūc ordinē vide nō valeamus
imo oia ista p̄tingētia vident nobis a cēū
et fortuna p̄tingere. ecclis. ix. **V**idi sub sole
nec velocū eē cursuz nec fortū bellū nec
artificū grāz nec sapiētū panē. nec doc-
trī diuicias. s̄ tps casuqz i ōib⁹. s̄ vesicē
i sup̄dcās q̄ vide⁹ ita ē i istis p̄tingētib⁹ q̄p̄
ordinē nō vide⁹. boe. **H**z tu q̄zvis cāz
tāte dispositōis ignores tamē q̄ntū bon⁹

Bermon

recte mudiū tempat recte fieri cūcta ne
dubites. **Cū ergo omia sic ordinate pce;**
dant et sint ita diuersa int̄ se. impossibile
est qn ab uno regātur et disponātur alīs
omia miscerētur et cōsiderētur et defice
rent. **Exemplū de ciuitate:** si nō haberet
domū. luce. xij. Omē regnū in se dī. desol.
Et ideo phūs xcludit. xij. metha. Anus
ergo princeps. **Hanc rōem tangit Boe.**
in Icō de pslo. **H**ūc ne inq̄t phā mūduz
temerari sagi casib⁹ fortuitisq; putas.
an nullū ei regumē inesse rōnis. **A**ltq; in
qm nullo existimauerim mō vt fortuita
temeritate tam certa regantur. vnu op̄i
suo conditorē p̄sidere scio deūm. **E**gē
cūda rō sumitur a virtute et perfectione
vnitatis. **O**poret enī vt qcquid boni et
pfectōis est in creatura eminentius sit
in creatore. qr nemo dat quod nō habet
et causa est potior effectus. **E**d omnes
creature desiderant vnitatem sicut dicit
boe. li. de psola. sicut id in quo p̄sistunt
et p̄seruantur. quia omnes creature taz
diu subsistunt et p̄seruantur qm diu sūt
vnum deficiūt aut cū diuiduntur et vnitā
tē pdunt. **E**xemplū in edificijs et in aīali
bus et arboribus et ciuitatib⁹. **C**ādiu. n.
est aīal qzdiu corpus et aīma vnta ma
net. cū aut separantur nō est pl⁹ aīmal. **E**t
simile apparz in omnib⁹. qr vt dicit phūs
vnu et ens cōvertunt. **E**t boe vi. qr omne
qd est id est qr vnu numero est. **A**dixi
ma ergo ē v̄tus vnitatis et pfectō. **O**p̄t;
ergo q̄bec virtus et pfectō eminenti⁹ sit
in creatore. **E**t id oī deūs ē maxie vnuis. et
tres p̄sone scz pater fili⁹ et spūsc̄is mag⁹
sunt vnu deūs: qz alīq res sit vna nūe
ro. **E**ter hoc etiā sequit qr oīm triuz p̄so
narū sit oīo vnu esse. vnu nosse. vna po
tentia. vna v̄tus et vna opatō. **A**lugu⁹. In
diuisa sunt opa trinitatis. **D**eut. vi. **S**u
di israel dom⁹ deūs tu⁹ vnuis est. **A**d id
Hic ut dictū ē omia p̄seruant in vnitate

lxiii

cū ergo oīa p̄seruent in deo optet necel
sario qr deūs sit vnu. als esset oppositū
in adiecto. act. xvij. **I**n ipo enī vnuimus
mouemur et sum⁹. **T**ercia rō sumitur
ex pfectōne primi p̄ncipij. **O**p̄t enī ne
cessario vt pb̄t phūs qr pmū p̄ncipiū
sit summe pfectum. et qr ei nihil desit. **G**i
ergo sunt plura prima p̄ncipia. qr tūc eēt
si tres persone eēt tres dīj. oportebit qr
vnuq̄d qz sit summe pfectum. **A**ut er
go erunt oīno idē ita qr qcqd habet vnu
habet aliud. tunc erunt superflua. **D**e⁹
autē et natura nihil producunt supfluū
neqz fructa. siue vt melius dicam. tunc
erunt oīno vnuz. quia quecunqz nullo
modo differunt omnino sunt vnu. **A**ut
differunt in aliquo. ita qr vnum habebit
aliquid boni et perfectōis quod nō bē
bit alterum. et per psequens illud quod
non habebit illud boni et perfectōis nō
erit summe perfectum. **E**t sic patet qr est
tantu⁹ vnum p̄ncipiū. et p consequēs
tres p̄sone diuine nō sunt tres dīj s̄ vnu⁹
deūs. et sic patz pmūz. **E**t **E**cō p
batur qr de⁹ sit triu⁹ in personis. i. qr tres
p̄sone sint in vno deo p̄ tres rōes. **I**drī
ma sumit a creaturis. vbi est imaginis
signaculū. **E**cō a creaturis vbi ē trini
tatis vestigū. **T**ercia a creaturis. vbi ē
iocūditatis solatiū. **I**drīa ergo sumit
a creaturis vbi ē imaginis signaculū. qr tal⁹
est. **I**n oī creatā facta ad imaginē dei. vt
in boie et in āgelo. est quedā trinitas in
vna eētia. qr ibi ē intellcūs. i. q̄ v̄tas est
ibi ē voluntas. in qua est amor. et ē ibi me
moria in qr p̄seruant intellecta. **E**i ergo
in creaturis pfc̄is factis ad imaginē dei
inuenit quedā trinitas optet qr pfectōi
mō repiat in creatore cum ex hoc ipso qr
sunt vnum et tria. dicantur facta ad ima
ginem dei. et quicquid est in creatura.
eminentiori modo sit in creatore. **G**en
pmō. **F**aciamus hominez ad imaginē. et

simili. nostram est ergo in deo quedam trinitas personarū. Nam ibi est pater p modū p seruantis omnia. ipē enī omnia creauit regit et p seruat. Est ibi filius per modū intellecte veritatis. qz ipē ē vītas. iob. xiiij. Ego sum via veritas et vita. Est ibi spūssancus p modū amoris. quo scz pater amat filiū. et filius amat patrē. ipē enī spūssancus amor est. j. io. mī. Deus sup. spūssancus caritas est. Hic ut ergo est vna anima et vnuš āgelus. et in ipsa sunt tres potentie. scz memoria. intellēcūs et voluntas. ita ē vnuš deus et in ipso sunt tres persone. scz pater verbū et spūssancus.

Nec dā ratō lumen a creaturis in quibus ē trinitatis vestigium ut in sole. Nam vt dī. aug. in sole est quedā trinitas: et vnuš. representans trinitatē et vnitatez dī tanqz vestigiuz pedis representat pedem. Unum vno boīs et āgelus hoc idē representant tanqz speculū imaginē et magis pfecte. In sole enī est ipa substantia solis tanqz pater qz a nullo generat. a quo generat radius splendoris. sicut fili⁹ deia patre. et ab vtroqz pcedit calor scz a sole et radio ei⁹ sicut spūssancus a patre et filio et hec tria sunt simul tpe. sicut illa eternitate. qz statim qz sol fuit emisit radium. et eodez ipē virtus caloris ab vtroqz pcessit. sic deus ab eterno generauit filiuz. et ab eterno spūssancul ab vtroqz pcessit. Et sicut radius splendoris a pncipio fuit a sole natus et spnascitur ab eo. et calor a pncipio pcessit ab ambob⁹ et sp. pcedit sic filius dei ab eterno fuit genit⁹ a patre et semp gignit siue generat. et spūssanc⁹ ab eterno pcessit ab vtroqz et sp procedit. Et sicut radius splendoris manens ī sole omnia et totū mundū implet lumine ita fili⁹ dei splendor glorie manēs in p̄e est ubiqz. Et sicut calor pcedēs a sole et radio eius totū mundū calefacit. sic sps. a p̄e et filio. pcedēs corda oīm hominū

calefacit. Et ppterēa in spē ignis appariut. Et sicut sol p splendorē suū omnia iluminat. sic deus p filiū suū. Joban. i. Erat lux vera q̄ il. om. ho. ve. zc. Et sicut sol p calorē et radium splendoris omnia opatur. ita deus p filiū et spūssancum omnia opat et regit. qz indiuisa sunt opa trinitatis ut dictuž est. Admirabilē ergo vestigium trinitatis relictū in sole. Tercia rōsumit a creaturis. vbi est iocunditatis solatiū. qz homo solus existēs non pōt plenā iocunditatē habere. qz est aīal sociale ſm naturā. Unde gen. ii. Non ē bonum hominē esse soluz. faci. ei adiu. si mīle si. Animalia etiā multuz affliguntur stando solitarie. vt canis in catena. Consistit autem pfectio societatis būane in tribus. scz patre filio et vroze. Si enī ē pater filius et vroz plenaz iocunditatē habēt quantū ad sociatē. Cum igitur in deo sit plena et pfecta leticia oīz qz ibi eternalis societas repiatur. scz pater et filius. et amor tanqz vroz. cui totuz boīnum suū vult deus. Quia si iocunditas societatis reputur in homībus que quis dē societas ex tribus perficitur vel compleat. oportet qz talis iocunditas societas eminentius sit in deo. quia vt dictuž est qzquid boni et iocunditatis est ī creatura. eminentius est in creatore. et sic patz qz trinitas est in deo. iob. v. Tres sunt qz testimoniuū dant in celo. pat̄ verbum. et spūssanc⁹. et sic p̄t scdā. Tercō pbat qz tres psonē ī diuinis sunt pat̄ fili⁹ et spūssancus. Et p̄mo qz ibi sit pat̄ et fili⁹ pbe m⁹. Nā pat̄ et fili⁹ dicunt̄ relative. et idō pbatō qz ibi sit pat̄. pbatū erit qz ibi sit fili⁹. Circa qd̄ scidō qz tuī res dī pfectā ſm pbūz. qn hz. ppaž opatōz. Est āt duplex pfectō. pma et scdā. Dīa pfectō ē qn res est perfecta ad esse. secundo quando est perfecta quātū ad opari. In dō āt op̄s omnē pfectōz ponere. ergo ppaž opatōz

oportet ibi esse. **E**st autem duplex opatō ut dicitur. Una q̄ transit in exteriorē materia, que nō perficit opantē, ut secare et talis nō est perfecta nec p̄p̄a opatō rei. **A**llia est que nō trālit in exteriorē materia, ut intelligere et amare. **E**t ista est perfecta et p̄p̄a opatō creature rōnē habentis. s. intelligere veritatem et velle et amare bonū. **C**um igit̄ deo solū optimā et perfecta sint attribuēda, solū iste due operatōes vel actiones erūt in deo. sc̄ intelligere veritatem et velle bonū p̄ amorē. **N**ā om̄ia alia deus facit p̄ solū impium voluntatis. q̄ dixit et facta sunt. **H**eāt due opatōes sunt naturales deo q̄ s̄m naturā suam sibi p̄ueniunt, nec ab eo separari possunt. q̄ si deus ē, oportet q̄ intelligat et amet. **D**ropā autem et perfecta opatō patris in q̄ntū pater est ut possideat et generet filium sibi simile. **C**ū igit̄ in deo sit perfecta paternitatis rō, et perfecta paternitas, a qua om̄ia alia paternitas noīatur, ut dicitur apostolus. n̄j. optet q̄ d̄s pater generet filium eius. vlt. **E**go qui generatōz alijs tribuo nūquid sterilis ero. **T**alis āt generatio oportet q̄ sit intellectualis, sc̄ per intellectū et nō carnalis, q̄ generatō carnalis trālit in exteriorē materia, que vt dictuū est deo p̄uenire nō potest. **D**eus ergo intelligendo se generat filium qui vocat verbum patris, q̄ cū intellectū in q̄ntū tale, sit perfectio intelligentis, et deus sit sua perfectio oportet q̄ solū seipm̄ intelligat et om̄ia alia in se, et idō talis relatiō que est in deo, p̄t ē intelligens et intellectū ē paternitas et filiatō, et idō deus in q̄ntū intelligit seipm̄ est deus pater, et in q̄ntū ē intellectus a se est deus filius. **E**t sic p̄z q̄ eius dē nature et eiusdē essentie est pater et filius, q̄ deus intelligens et intellectus ei⁹ dē nature et essentie est. ioh. x. **E**go et pater vnuū sum⁹. Et q̄ nullū accidēs p̄t deo in esse, q̄ aut corrūpet ut febris, aut perfice-

ret ut sciētia, quoz vtrūq; ē impossibile in deo, ideo oportet q̄ talis relatiō que ē inter patrē et filiū sit in deo realit. nō enī in deo relatiōes sunt affixe extrinsec⁹ ēētie diuine sicut relatiō paternitatis in petro est affixa extrinsecus p̄sonē petri, sed sunt ip̄a cēntia diuina, et idō relatiōes in dō sc̄ paternitas et filiatō et spiratō sūt p̄ se subsistētes, et sunt ip̄e p̄sonē diuine. **N**ā pater et fili⁹ et sp̄us sanctus sunt tres p̄sonē subsistentes. **E**t q̄ deus se ab eterno intelligit, idō ab eterno generat filiuū, ps. Ego hodie genui te, sup. in eternitate. **E**mpergo generat filiuū, q̄ in eternitate nō ē prius et posterius. **I**ste ergo filius dei oportet q̄ sit p̄ oīa equalē patri ī potētia et sapia et in om̄i re, q̄ ad perfectō nē patris generantis pertinet, ut generet filiuū per oīa sibi simile et equalē. **O**r patēt diligit filiuū sicut seipm̄ et om̄ne bonum suuū libenter daret ei. **A**nde pater bene complexionat⁹ et pulcer et sapiēs, et in omnibus perfectus libenter generaret vnuū filium tales, et ad magnam perfectōem patris pertineret si posset tale filium generare et ad defectū pertinet q̄ nō p̄t talem filium generare. **C**uz igit̄ deus sit summe perfectus nec in eo aliquis sit defect⁹ oportet q̄ generet filiuū per om̄ia sibi simile et coequale. **E**thoc est quod dicitur Ioh. x. **D**ater qđ dedit mihi maius omnibus est, dedit mihi totū bonū suū quod ē maius omnibus rebus, ergo deus filius est omnipotēs omnia continens et om̄ia disponens, sicut deus pater. **S**ed cōtra dicitur Iohā. xiiij. **D**ater maior me est, id quod dicendum q̄ verum est in quantum fuit homo sc̄ s̄m naturā humāna quā assumpsit. **E**t etiā ab angelis fuit minoratus s̄m naturā, nō aut s̄m gratias q̄ etiā in q̄ntū bō habuit maiorez grām omnibus angelis, ps. **M**iniūsti eūz pauperiū ab angelis sc̄licz s̄m naturam

gloria et bonore coronasti eū scz sup oēs
āgelos p gracie et glorie plenitudinē. io.
.j. **Vidum⁹** gloriā eius gloriā quasi vnu
genitia patre. **Ista rō q̄ filius sit equalis**
p omia patri est ad p̄plm. q̄ melius satis
pōt demōstrari q̄ filius ē p omia equalis
patri. **Et q̄ hunc et omēs alios sermoēs**
ad populū facio. iō alia rōnē ad hoc po
nere nō curo. **Eccl̄o pbem⁹** q̄ in diuinis
est tercia psona q̄ vocat spūscūs **Quod**
sic ptz. **Q̄ sicut dictū est supra. q̄cqd boī**
tatis et vniuersitatis et pfectōis est in creatura
oportz q̄ eminētius sit in creatore sicut i
cā et in dante. **Bed amor in creaturis in**
ter omia pfecta et vnuosa obtin⁹ p̄mū lo
cū. **Nā inter āgelos ordo seraphin ē sus**
p̄em⁹. q̄ denoiatur ab incendio amoris
dicuntur enī incendētes. **Inter celos il**
lud sup̄mū ē quod denoiatur ab igne
amoris scz celū empirreū. **Inter elemēta**
illud ē supi⁹ quod assilatur amori. sicut
ignis. **Inter virtutes amor obtinet prin**
cipatū. imo est forma et dans eē omib⁹
vnuibus. et sine ipa nulla virt⁹ opatur
vt di.apo. i.coz. xnj. **Videm⁹ etiā in infe**
riorib⁹ q̄ oē agens mouet res amatas.
Alliqui diligūt diuicias. aliq delicias. a
liqui bōrē et potētias. et ideo ppterista
omēs mūdani opant. **Alliq diligūt deū**
sup̄ omia. et iō tales ppteramorē dei om
ma p̄dicta ptenunt. et nudi nudū crucifi
xū sequunt in artissima paupertate. **Si er**
go in creaturis inuenit amor taz vnuos⁹
vt p eu⁹ operant oīa oportet necessario
q̄ eminētius repiatur in deo. **Cui⁹ rō**
ē. q̄ vnuq̄d qz tanto fortius amatur qn
io meli⁹ pgnoscit. et q̄ deus cognoscit se
vt infinituz bonū. iō summe infiniteqz se
amat et filiū suū. et ecduerso filiuseodē
amore amat se et patrez. **Et iste amor vo**
catur spūscūs. qui ab vtroqz pcedit. nā
a patre in filiū et a filio in patrez. **Et iste**
spūscūs sive amor oportet necessario q̄

sit tercia psona in trinitate. Qd sic patet
In nobis amor est accidēs. q̄pt adesse
vel abeē. in deo at vt dictuz est nō pt esse
aliqd accidēs. **Unde optz q̄ oē qdē**
in deo sit subsistēs vt verus de⁹. q̄ oē qdē
in deo est deus. **Cū ergo hoc pbatuz si:**
q̄ in deo sit amor. optz q̄ talis amor non
sit accidens s̄ p se subsistēs. **Id hoc aut**
q̄ aliquid p se subsistat in rōnabili et in
tellectuali creatura accipit nomē p lone
Nā psona est rōnalis nature in diuidua
substātia. **Individua aut substātia p se**
subsistit. et iō spūscūs cū p se subsistat in
diuidua natura est tercia in trinitate p
sona. **Ulterius iste spūscūs optet q̄ sit**
eiusde⁹ eēntie et nature cū patre et filio.
Cui⁹ rō est. q̄ natura amoris vniire est.
Nā transfert amantē in amatū. vt d. dy
onisi⁹ et aug⁹. **Si ergo amor q̄ est in no**
bis hanc virtutem habet. multomagis
amor diuinus. ergo spūscūs q̄ est amor
p̄is ad filiū et fili⁹ ad p̄z vnit patē cū fi
lio in eadē eēntia et natura. et cū eisde⁹
in eadem eēntia et natura. ppter ea spi
rituſsanc⁹ vocat vīculū amoris. **Et q̄ in**
eēntia dei nihil est quod nō sit deus.
iō spūscūs cum sit in eadē eēntia cu⁹
patre et filio est verus deus: sicut pater
et filius. **Et sic patz q̄ est vnuus deus. et**
sint tres psonē. et q̄ iste tres psonē sunt
pater et filius et spūscūs. et q̄ iste tres
psonē sunt vna et eadem eēntia et p con
lequēs sunt vnuus nature et vnuus eēn
tie. et omnes tres sunt vnuus deus. et nō
tres dij. **Bene ergo d. apo. q̄ per ea que**
facta sunt dīnitas dei et eius virtus co
gnoscitur. quia per rationes sumptas a
creaturis omnia supradicta sunt proba
ta. **Et sic patet terciuz.**